
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/29301/2019/02 

MUVM/29304/2019  

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 49    Počet příloh: 42   Počet listů příloh: 382   Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 5/19                        
konaného dne 18.09.2019 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:04 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 16 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

Omluven:  Ing. Jiří Fišer; prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.; Zdeněk Klát; Mgr. Jiří Plhák; 
 
 

Ing. Urešová prostřednictvím pana starosty avizovala 20minutové zpoždění. Dostaví se 
v průběhu jednání. 
 
Neomluven:   
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 



2 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 109/19 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Blanku Kysilkovou a Mgr. Ivu Vrátilovou. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu paní Mgr. Blanku Kysilkovou a Mgr. Ivu Vrátilovou.  
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 110/19 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2019 konaného dne 12.08.2019 
3. Rozpočtová opatření č.7-2019 a 8-2019 schválená radou města  
4. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2019 
5. Rozpočtové opatření č.9-2019 
6. Program Regenerace MPZ a MPR rozdělení prostředků, schválení dotace města 
7. Program Regenerace MPZ a MPR, VPS s příjemci dotace 
8. Schválení žádosti o Změnu ÚP Vysokého Mýta 
9. Mimořádný členský příspěvek DSO Českomoravské pomezí 

10. Zásady pro poskytování finančních dotací od roku 2020 
11. Dodatky ke smlouvám o dotaci – VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 
12. Žádost o dotaci – MAS Litomyšlsko, o.p.s. 
13. Majetkoprávní záležitosti 
14. Prezentace návrhů naučných stezek 
15. Různé  
16. Diskuze 
17. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 



3 

 

 
Usnesení č. 111/19 bylo schváleno. 
 
Ing. Urešová se dostavila na jednání. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Lipavského. 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Mgr. Jan Lipavský, jako předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil 
k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města 
Vysokého Mýta. 
Informoval, že sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 12.8.2019. Následně byla tato sdělení projednána na zasedáních rady 
města dne 4.9.2019. Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města 
předložení sdělení ke schválení. 
 
Mgr. Jan Lipavský poté přistoupil k jednotlivým sdělením. 
 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2019 konaného dne 12.8.2019 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 12.8.2019. Členové výboru 
přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. Rada města projednala tento zápis 
ze schůze finančního výboru na svém zasedání dne 4.9.2019. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.3-2019 konaného dne 12.8.2019 
 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2019 konaného dne 12.8.2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 112/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtová opatření č.7-2019 a 8-2019 schválená radou města  
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 



4 

 

Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.470/19 ze dne 
19.6.2019 rozpočtové opatření č.7-2019 a usnesením č.614/19 ze dne 21.8.2019 rozpočtové 
opatření č.8-2019. 
Rozpočtová opatření č.7-2019 a č.8-2019 jsou sestavena v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu 2.690,4tis.Kč. Rozpočtová opatření čerpají volné finanční prostředky 
města v částce celkem 360,0tis.Kč a upravují výši rozpočtové rezervy na částku 
46.448,0tis.Kč. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 12.8.2019 radou města schválené rozpočtové 
opatření č.7-2019 a ve svém usnesení doporučil zastupitelstvu města toto rozpočtové opatření 
vzít na vědomí. Dále finanční výbor doporučil radě města ke schválení rozpočtové opatření 
č.8-2019. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.7-2019, 
Příloha 02 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.8-2019, 
 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.7-2019 a 8-2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 113/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2019 



5 

 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 12.8.2019 Rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.6.2019 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 4.9.2019 rozbor hospodaření města Vysokého 
Mýta sestavený k 30.6.2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2019 ke schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.6.2019 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 290.823,6tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
170.433,2tis.Kč, což představuje 58,6% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
celkem v částce 329.066,0tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 130.867,0tis.Kč, což 
představuje 39,8% plnění upraveného rozpočtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 6 (listů) Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2019, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 114/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Rozpočtové opatření č.9-2019  
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 12.8.2019 návrh rozpočtového opatření    
č.9-2019 sestavený ke dni 12.8.2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města 
návrh rozpočtového opatření č.9-2019 ke schválení. 
Po projednání ve finančním výboru došlo v tomto návrhu k níže uvedeným změnám: 
Řádek č.1- příjmová položka - Městské lesy VM spol. s r.o. - splátka úroků zápůjčky, původní 
částka 108,0tis.Kč, nová částka 125,0tis.Kč, 
Řádek č.2- příjmová položka- Městské lesy VM spol. s r.o. - splátka jistiny zápůjčky, původní 
částka 1.127,0tis.Kč, nová částka 1.660,0tis.Kč, důvodem těchto změn je provedená splátka 
zápůjčky dne 15.8.2019, 
Řádek č.10- výdajová položka - Opravy vlastního majetku-drobné opravy, původní částka 
400,0tis.Kč, nová částka 700,0tis.Kč, důvodem těchto změn je nárůst neplánovaných oprav 
majetku města (např. střešní okna OŽP, posuvné dveře hlavní vstup B. Smetany 92, chodník 
za ZŠ Javornická). 
Řádek č.13- výdajová položka - Investiční akce - hospodářská činnost, původní částka 
1.042,0tis.Kč, nová částka 1.281,0tis.Kč, důvodem těchto změn je odstranění havarijního 
stavu vybudováním nové kanalizační přípojky k č.p. 110, ul. Milíčova, 
Řádek č.46- nová výdajová položka - Masarykovy sady - revitalizace parku v částce 
1.800,0tis.Kč, důvodem těchto změn je zjištění konečné ceny díla viz. usnesení RM č.591/19 
ze dne 21.8.2019. 



6 

 

Řádek č.47- nová výdajová položka - MŠ Slunečná- příspěvek na provoz v částce mínus 
200,0tis.Kč, dle žádosti ředitelky organizace viz. usnesení RM č.585/19 ze dne 21.8.2019, 
Řádek č.48- nová výdajová položka - MŠ Čtyřlístek - příspěvek na provoz v částce mínus 
235,0tis.Kč, obdobně jako řádek č.47, 
Řádek č.49- nová výdajová položka - MAS Litomyšlsko - dotace v částce 61,7tis.Kč, viz. 
usnesení RM č.584/19 ze dne 21.8.2019, 
Řádek č.50- nová výdajová položka - Asistent prevence kriminality (2018-21) - dotace ESF a 
SR v částce 150,0tis.Kč, 
Řádek č.51- nová příjmová položka - Pardubický kraj - neinvestiční dotace pro jednotky SDH 
v částce 54,0tis.Kč a sní související Řádek č.52- nová výdajová položka - SDH - provoz 
v totožné částce 54,0tis.Kč. 
 
Upravený návrh rozpočtového opatření č.9-2019 je sestavený k 4.9.2019 v celkovém objemu 
13.290,9tis.Kč, navyšuje volné finanční prostředky města o částku 798,9tis.Kč a tím upravuje 
rozpočtovou rezervu města na částku 47.246,9tis.Kč.  
Rada města projednala na svém zasedání dne 4.9.2019 návrh rozpočtového opatření  
č.9-2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření 
č.9-2019 ke schválení. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.9-2019, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.9-2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2019 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Rozpočtové opatření č.9-2019 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 12.8.2019 návrh rozpočtového opatření   č.9-
2019 sestavený ke dni  12.8.2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh 
rozpočtového opatření č.9-2019 ke schválení. 
Po projednání ve finančním výboru došlo v tomto návrhu k níže uvedeným změnám: 
Řádek č.1- příjmová položka - Městské lesy VM spol. s r.o. - splátka úroků zápůjčky, původní 
částka 108,0tis.Kč, nová částka 125,0tis.Kč, 
Řádek č.2- příjmová položka- Městské lesy VM spol. s r.o. - splátka jistiny zápůjčky, původní 
částka 1.127,0tis.Kč, nová částka 1.660,0tis.Kč, důvodem těchto změn je provedená splátka 
zápůjčky dne 15.8.2019, 
Řádek č.10- výdajová položka - Opravy vlastního majetku-drobné opravy, původní částka 
400,0tis.Kč, nová částka 700,0tis.Kč, důvodem těchto změn je nárůst neplánovaných oprav 
majetku města (např. střešní okna OŽP, posuvné dveře hlavní vstup B. Smetany 92, chodník 
za ZŠ Javornická). 
Řádek č.13- výdajová položka - Investiční akce - hospodářská činnost, původní částka 
1.042,0tis.Kč, nová částka 1.281,0tis.Kč, důvodem těchto změn je odstranění havarijního 
stavu vybudováním nové kanalizační přípojky k č.p. 110, ul. Milíčova, 



7 

 

Řádek č.46- nová výdajová položka - Masarykovy sady - revitalizace parku v částce 
1.800,0tis.Kč, důvodem těchto změn je zjištění konečné ceny díla viz. usnesení RM č.591/19 
ze dne 21.8.2019. 
Řádek č.47- nová výdajová položka - MŠ Slunečná- příspěvek na provoz v částce mínus 
200,0tis.Kč, dle žádosti ředitelky organizace viz. usnesení RM č.585/19 ze dne 21.8.2019, 
Řádek č.48- nová výdajová položka - MŠ Čtyřlístek - příspěvek na provoz v částce mínus 
235,0tis.Kč, obdobně jako řádek č.47, 
Řádek č.49- nová výdajová položka - MAS Litomyšlsko - dotace v částce 61,7tis.Kč, viz. 
usnesení RM č.584/19 ze dne 21.8.2019, 
Řádek č.50- nová výdajová položka - Asistent prevence kriminality (2018-21) - dotace ESF a 
SR v částce 150,0tis.Kč, 
Řádek č.51- nová příjmová položka - Pardubický kraj - neinvestiční dotace pro jednotky SDH 
v částce 54,0tis.Kč a sní související Řádek č.52- nová výdajová položka - SDH - provoz 
v totožné částce 54,0tis.Kč. 
 
 
Upravený návrh rozpočtového opatření č.9-2019 je sestavený k 4.9.2019 v celkovém objemu 
13.290,9tis.Kč, navyšuje volné finanční prostředky města o částku 798,9tis.Kč a tím upravuje 
rozpočtovou rezervu města na částku 47.246,9tis.Kč.  
Rada města projednala na svém zasedání dne 4.9.2019 návrh rozpočtového opatření  
č.9-2019 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření 
č.9-2019 ke schválení. 
Po projednání v radě města dne 4.9.2019 byl návrh rozpočtového opatření č.9-2019 rozšířen 
o doplněk č.1. Obsahem tohoto doplňku je přijetí a výdaj dotace pro obce s působností 
stavebního úřadu na Sčítání lidí, domů a bytů 2021 v částce 20,1tis.Kč a přijetí a poskytnutí 
náhrady na činnost Odborného lesního hospodáře v částce 176,0tis.Kč. 
Takto rozšířený návrh rozpočtového opatření č.9-2019 ve znění doplňku č.1 sestavený 
k 18.9.201919 v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 13.311,0tis.Kč navyšuje volné 
finanční prostředky města o částku 798,9tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na 
částku 47.246,9tis.Kč.  
 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 4 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 18.9.2019 ze dne 04.9.2019. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.9-2019 ve znění doplňku č.1, 
 
 
Starosta doplnil, že se jedná o materiál, který byl obdržen při prezenci. Jedná se o rozpočtové 
opatření č.9, které prošlo finančním výborem a radou města, ale v průběhu schvalovacího 
procesu bylo doplněno o některé body. 
Starosta otevřel rozpravu. 
Ing. Soušek uvedl, že v předminulém volebním období v případě, že byla rozpočtová opatření, 
kde se jednalo o částky většinou ve stotisících, tak to bylo podrobeno dost velké kritice s tím, 
že je nesprávně sestavený rozpočet města, kde se musí přijímat rozpočtové opatření a vidí, 
že je tu několik částek v milionech. Uvedl, že to nepodpoří.  
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.9-2019 ve znění doplňku č.1. 
 
 



8 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín:30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 115/19 bylo schváleno. 
 
 
Starosta poděkoval Mgr. Lipavskému a vyzval k řečnickému pultu Ing. Karmína. 
 
 
6.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
1. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
2019: 

- zrušení původních usnesení 
- návrh na využití 
- schválení spoluúčasti města 

 
Průvodní zpráva:  
Město Vysoké Mýto obdrželo od MK v programu „Regenerace MPR a MPZ 2018‟ celkovou 
dotaci ve výši 1.845.000 Kč, která byla usnesením č. 49/19 ze dne 27. 03. 2019 
zastupitelstvem města rozdělena na jednotlivé žadatele. Povinné spoluúčasti města, ve výši 
min. 10 % z celkových uznatelných nákladů, schválilo ZM dne 27. 03. 2019 usnesením 50/19, 
51/19 a 52/19.  
 

Předkládáme nový návrh na využití státní finanční podpory z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2019. 
Vzhledem k zpřesnění rozpočtů prací doložených jednotlivými žadateli, předkládáme úpravu 
rozdělení dotace a zároveň úpravu povinných spoluúčasti města. Finanční spoluúčast města 
na obnově památek ve svém vlastnictví je 50 % z uznatelných nákladů. Finanční spoluúčast 
města na obnově památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z uznatelných nákladů 
(dotace 50%, spoluúčast vlastníka 40% uznatelných nákladů, město 10% uznatelných 
nákladů). Na restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve výši až 100 %.  
 
Přílohy:  
Příloha 01 – 1 list, rozdělení kvóty Program regenerace MPZ a MPR  2019 

 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje: 
usnesení č. 49/19, 50/19, 51/19 a 52/19 ze dne 04.04.2019,  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování  
Termín: ihned 

 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 116/19 bylo schváleno. 

 
 

 



9 

 

Zastupitelstvo města schvaluje:  
rozdělení využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských památkových 
rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2019, která je poskytnuta v celkové 
výši 1.845.000,- Kč takto: 
 
finanční prostředky ve výši 1.028.000,- Kč na akci „Obnova břidlicové krytiny na velké věži 
městské opevnění – Litomyšlská brána číslo parcely 102 v obci a k.ú. Vysoké Mýto“, který je 
v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 2. Objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 25944/6-4106. 
 
finanční prostředky ve výši 380.000,- Kč na akci „Restaurování oltářního obrazu Petra Brandla 
– Nanebevzetí Panny Marie v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto“, 
který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č.11. Obraz je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109. 
 
finanční prostředky ve výši 270.000,- Kč na akci „Restaurování nástěnných maleb v přízemí v 
Měšťanském domě č. p. 107 na pozemku parc. č. 82 v obci a k.ú. Vysoké Mýto“, který je v 
Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2019 pod pořadovým č. 9. Objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 30719/6-4121. 
 
finanční prostředky ve výši 167.000,- Kč na akci „Restaurování vitrážových oken na kostele 
Nejsvětější Trojice na st. p. č. 115/1 v obci a k.ú. Vysoké Mýto“, který je v Anketním dotazníku 
k programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na 
rok 2019 pod pořadovým č. 10. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým  
č. 24346/6-4112.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování  
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 117/19 bylo schváleno. 

 
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 45.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 435.000,- 
Kč) na restaurování oltářního obrazu v kostele sv. Vavřince, na pozemku parc. č. 220 v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování  
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 118/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 42.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 421.806,- 
Kč) na restaurování nástěnných maleb v přízemí v Měšťanském domě č. p. 107 na pozemku 
parc. č. 82 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových 



10 

 

rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování  
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 119/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 19.530,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z částky 186.530,- 
Kč) na restaurování vitrážových oken na kostele Nejsvětější Trojice na st. p. č. 115/1 v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón vlastníkovi stavby 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování  
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 120/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
2019: 
 
- schválení znění veřejnoprávních smluv o přidělení dotace  
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto obdrželo od MK v programu ,,Regenerace MPR a MPZ 2019‟ celkovou 
dotaci ve výši 1.845.000 Kč, která byla usnesením č. 49/19 ze dne 27.03.2019 zastupitelstvem 
města rozdělena na jednotlivé žadatele, vzhledem k zpřesnění rozpočtů prací doložených 
jednotlivými žadateli, předkládáme úpravu rozdělení dotace a zároveň úpravu povinných 
spoluúčasti města, které jsou min. 10 % z celkových uznatelných nákladů. Předkládáme návrh 
veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace. Veřejnoprávní smlouvy budou uzavřeny až po 
nabytí právní moci Rozhodnutí MK o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Vysoké 
Mýto z programu MPZ a MPR.  
 
Přílohy: 
Příloha 01–6 listů: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Regenerace 2019 – kostel sv. 
Vavřince, Vysoké Mýto 
Příloha 02–6 listů: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Regenerace 2019 – Měšťanský 
dům č. p. 107, Vysoké Mýto 
Příloha 03–6 listů: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Regenerace 2019 – kostel 
Nejsvětější Trojice, Vysoké Mýto 
Příloha 04–3 listy: Žádost o dotaci = Souhrnný přehled jednotlivých subjektů – kostel sv. 
Vavřince, Vysoké Mýto 
Příloha 05–4 listy: Žádost o dotaci = Souhrnný přehled jednotlivých subjektů – Měšťanský dům 
č. p. 107, Vysoké Mýto 
Příloha 06–3listy: Žádost o dotaci = Souhrnný přehled jednotlivých subjektů – kostel 
Nejsvětější Trojice, Vysoké Mýto 
 
 



11 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01/2019/OSU-SPP s Římskokatolickou farností - děkanství 
Vysoké Mýto, IČ: 47499109, Försterova 161/I, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na 
obnovu kulturní památky kostel sv. Vavřince, poz. p. č. 220 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 
14570/6-4109, akce „Restaurování oltářního obrazu Petra Brandla – Nanebevzetí Panny Marie 
v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto“ ve výši 380.000 Kč z Programu 
regenerace MPR a MPZ a 45.000 Kč povinný podíl města, v předloženém znění. 
Veřejnoprávní smlouvy bude uzavřena až po nabytí právní moci Rozhodnutí MK o poskytnutí 
dotace ze státního rozpočtu městu Vysoké Mýto z programu MPZ a MPR. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 121/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 02/2018/OSU-SPP se společností N o Z, s.r.o., IČ: 
47451785, Lozice 64, 538 54 Lozice, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky 
Měšťanský dům, č. p. 107, ul. Tůmova, poz. p. č. 82 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 
30719/6-4121, akce „Restaurování nástěnných maleb na klenbě místnosti č. 105 a obnovu 
kamenných prvků (sokl, parapety, schody)“ ve výši 270.000 Kč z Programu regenerace MPR 
a MPZ a 42.000 Kč povinný podíl města, v předloženém znění. Veřejnoprávní smlouva bude 
uzavřena až po nabytí právní moci Rozhodnutí MK o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
městu Vysoké Mýto z programu MPZ a MPR. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 122/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 03/2019/OSU-SPP s Římskokatolickou farností - děkanství 
Vysoké Mýto, IČ: 47499109, Försterova 161/I, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na 
obnovu kulturní památky kostel Nejsvětější Trojice, na poz. p. č. 115/1, rejstř. č. ÚSKP 
24346/6-4112, akce „restaurování 2 vitrážových oken pravé strany chrámové lodě“ ve výši 
167.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ a 19.530 Kč povinný podíl města, v 
předloženém znění. Veřejnoprávní smlouva bude uzavřena až po nabytí právní moci 
Rozhodnutí MK o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Vysoké Mýto z programu MPZ 
a MPR.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 123/19 bylo schváleno. 



12 

 

Obsah sdělení: 
3. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta, p.p.č. 408/2 k.ú. Lhůta 
 
Průvodní zpráva: 
úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto obdržel návrh na změnu Územního plánu Vysoké Mýto ze dne 10.06.2019 
podaný vlastníky pozemků: 

Ladislav Hála,  
 Lucie Fikejzová,  
 Jana Nesvačilová,  
identifikace parcel dle KN:  p. p. č. 408/2 v k. ú. Lhůta 
Současný účel využití: „ZS – Zeleň soukromá vyhrazená“  
Navrhovaný účel využití: „BV – Bydlení v rodinných domech venkovské “ 
Důvody návrhu:  výstavba rodinného domu 
Úhrada nákladů:  Ano 
 
Pozemková parcela p.č. 408/2 navazuje na vymezené zastavěné území obce s funkčním 
využitím „BV – Bydlení v rodinných domech venkovské“. Parcela se nachází v zastavěném 
území obce v katastru nemovitostí je vedena jako zahrada, výměra parcely 0,2162. Kvalita 
zemědělského půdního fondu je BPJ I. třídy, ale nejedná se o zábor půdy, která by byla 
zemědělsky obhospodařována. 
Na základě výše uvedených skutečností pořizovatel doporučuje schválení návrhu na změnu 
územního plánu ze dne 10.06.2019 podaného vlastníky pozemku. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–1 list Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02–3 listy Stanovisko pořizovatele Změna ÚP VM 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
zařazení návrhu na změnu Územního plánu Vysokého Mýta na p. p. č. 408/2 v k.ú. Lhůta, 
který podali dne 10.06.2019 spoluvlastníci pozemku p. Ladislav Hála, 

, p. Lucie Fikejzová,  a p. Jana Nesvačilová, 
 spočívající ve změně předepsaného využití ze „ZS – Zeleň 

soukromá vyhrazená“ na nový účel využití: „BV – Bydlení v rodinných domech venkovské“ do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. Při změně Územního plánu Vysoké Mýto 
bude tento záměr prověřen. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 124/19 bylo schváleno. 
 
 
Starosta poděkoval Ing. Karmínovi a pozval Mgr. Klaudovou, vedoucí odboru školství, kultury 
a sportu. 
 
Starosta uvedl, že přeskočíme paní Klaudovou, která se účastní vyhlašování vítězů v rámci 
soutěže Řemeslo/Skill,  
 



13 

 

Starosta tedy pozval k řečnickému pultu JUDr. Poláčka.   
                                                                                                        
7.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 
1. Směna pozemků v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Karel Řehák, Ing. Pavel Řehák a paní Jaroslava Řeháková, žádají, na základě upozornění 
města, o směnu jimi zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků za pozemky v jejich 
vlastnictví, které jsou naopak užívány jako veřejné prostranství v ul. Choceňská, před domem 

, vše v k.ú. Vysoké Mýto. Dle geometrického plánu č. 4301-62/2019 se jedná o tyto 
nově vzniklé pozemky: díl „a“ + díl „b“ o výměře celkem 22 m2 – převod do vlastnictví 
Řehákových, díl „d“ o výměře 10 m2 – převod do vlastnictví města.   
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit směnu zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků s doplatkem kupní ceny ve výši 450 Kč/m2 (cena dle usnesení 
č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019). Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční 
(Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není 
předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. Řehákovi 
uhradí polovinu nákladů na vyhotovení GP. Doplatek kupní ceny ve výši 5.400 Kč (12 m2 x 
450 Kč/m2) uhradí Řehákovi městu Vysokému Mýtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4301-62/2019 označených jako díl 
„a“ o výměře 8 m2 (vzniklý z pozemku parc. č. 4890/18) a díl „b“ o výměře 14 m2 (vzniklý 
z pozemku parc. č. 4888/6) v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za 
pozemek označený, na základě uvedeného geometrického plánu, jako díl „d“ o výměře 10 m2 
(vzniklý z pozemku parc. č. 2208) v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví Karla Řeháka (nar. 

), trvale bytem , Ing. Pavla Řeháka (nar. ), 
trvale bytem  a Jaroslavy Řehákové (nar. ), trvale bytem 

, s doplatkem kupní ceny ve výši 5.400 Kč, který jsou povinni 
Řehákovi uhradit městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019  
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 125/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Prodej pozemků parc. č. 2020/9 a 2020/10 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
MUDr. Zdeněk Škorpil, trvale bytem , žádá, na základě 



14 

 

upozornění města, o odkup částí pozemků parc. č. 2004/17 a 2020/8 v k.ú. Vysoké Mýto. 
Uvedené části pozemků jsou zastavěny stavbou v jeho vlastnictví. Dle geometrického plánu 
č. 4289-65/2019 se jedná o tyto nově vzniklé pozemky: parc. č. 2020/9 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 37 m2 a parc. č. 2020/10 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 3 m2 v k.ú. 
Vysoké Mýto. 
 
Majetková komise dne 27.05.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za ceny dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019, 
a to ve výši 700 Kč/m2 (zastavěno stavbou) a ve výši 450 Kč/m2 (v územním plánu plocha 
k zastavění) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato 
částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části 
městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání 
od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že 
v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento 
pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny:  
- parc. č. 2020/9 (zastavěno stavbou) 37 m2 x 700 Kč/m2 = 25.900 Kč + 
- parc. č. 2020/10 (v územním plánu plocha k zastavění) 3 m2 x 450 Kč/m2 = 1.350 Kč + 
  500 Kč vyprac. KS = 27.750 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4289-65/2019 označených jako parc. 
č. 2020/9 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 2020/10 ostatní plocha – jiná plocha, vše v k.ú. 
Vysoké Mýto MUDr. Zdeňku Škorpilovi (nar. ), trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 27.750 Kč. Prodej pozemku není předmětem 
daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 126/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Prodej stavebního pozemku v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM 

 
Průvodní zpráva: 
V lokalitě POLE ZA PIVOVAREM jsou stále volné 3 pozemky určené k výstavě RD. Manželé 
Bohumír a Lenka Šrautovi podali žádost o koupi jednoho z těchto pozemků, a to pozemku 
parc. č. 4666/407 o výměře 822 m2, za kupní cenu ve výši 1.438.500 Kč včetně DPH.  
Vzhledem ke skutečnosti, že v předchozím záměru město VM deklarovalo, že první zájemce 
bude zároveň tím, kdo bude doporučen za kupujícího, je doporučeno schválit za kupujícího 
shora uvedené zájemce.  
 
 
 



15 

 

Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapa (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/407 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům Ing. Mgr. 
Bohumíru Šrautovi (nar. ), trvale bytem  a Lence 
Šrautové (nar. ), trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 1.438.500 Kč. Cena je včetně DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 127/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Prodej pozemku parc. č. 757/2 v k.ú. Svařeň 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Milan a Zdena Bandurčinovi, oba trvale bytem , žádají, na 
základě upozornění města, o prodej zaploceného a dlouhodobě užívaného pozemku v k.ú. 
Svařeň. Dle geometrického plánu č. 82-39/2019 se jedná o pozemek parc. č. 757/2 o výměře 
44 m2 v k.ú. Svařeň. 
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaploceného a 
dlouhodobě užívaného pozemku za cenu dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019, 
a to ve výši 150 Kč/m2 (v územním plánu plocha k zastavění RD) + náklady na přípravu 
podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 
3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). Obvyklou 
součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od data nabytí přilehlých pozemků 
ve vlastnictví žadatele. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) 
sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť 
tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny:  
- parc. č. 757/2 (44 m2) x 150 Kč/m2 = 6.600 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 7.100 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 82-39/2019 označeného jako parc. 
č. 757/2 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Svařeň manželům Milanu (nar. ) a Zdeně 
(nar. ) Bandurčinovým, oba trvale bytem , za celkovou 
kupní cenu ve výši 7.100 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 



16 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 128/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Prodej pozemku parc. č. 5154/2 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pánové Stanislav Hejduk a Lukáš Hejduk žádají, na základě upozornění města, o prodej 
dlouhodobě užívaného pozemku v k.ú. Vysoké Mýto. Dle geometrického plánu č. 4305-
108/2019 se jedná o pozemek parc. č. 5154/2 o výměře 31 m2 v k.ú. Vysoké Mýto, u mlýna 
Sárovec . 
 
Majetková komise dne 11.02.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej dlouhodobě užívaného 
pozemku za cenu dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019, a to ve výši 150 Kč/m2 
+ náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je 
snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části městského 
pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od roku 
2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto 
případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek 
nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny:  
- parc. č. 5154/2 (31 m2) x 150 Kč/m2 = 4.650 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 5.150 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4305-108/2019 označeného jako 
parc. č. 5154/2 ostatní plocha – jiná plocha k.ú. Vysoké Mýto pánům Stanislavu Hejdukovi 
(nar. ), trvale bytem  (podíl ½) a Lukáši Hejdukovi (nar. 

), trvale bytem  (podíl ½), za celkovou kupní cenu ve 
výši 5.150 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 129/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Prodej pozemků parc. č. 1515/233 a 1515/234 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Společnost NOPEK, a.s., IČ 15030075, se sídlem náměstí Pod Kaštany, Vysoké Mýto žádá o 



17 

 

prodej částí pozemků parc. č. 1515/76 a 1515/71, obojí ostatní plocha – manipulační plocha, 
vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Na předmětných částech pozemků se nachází asfaltová plocha, 
kterou společnost užívá.  
 

- v ÚP plocha VS – plochy smíšené výrobní 
 
Majetková komise dne 11.03.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc.  
č. 1515/76 o výměře cca 14 m2 a části pozemku parc. č. 1515/71 o výměře cca 10 m2, vše 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto společnosti NOPEK, a.s., IČ 15030075, za kupní cenu ve výši 1.000 
Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (dlouhodobě 
zaplocený a užívaný pozemek). Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. Odbor 
finanční dne 21.03.2019 sdělil, že „Dodání pozemku je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, osvobozeno.“ 
 
Kupující dodal geometrický plán č. 4304-68/2019 na rozdělení pozemku. Dle tohoto GP jsou 
nově vzniklé pozemky označeny jako parc. č. 1515/233 ostatní plocha – manipulační plocha 
o výměře 11 m2 a parc. č. 1515/234 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 14 m2, vše 
v k.ú. Vysoké Mýto. Výpočet kupní ceny: 25 m2 x 1.000 Kč/m2 = 25.000 Kč + 500 Kč vyprac. 
KS = 25.500 Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4304-68/2019 označených jako parc. 
č. 1515/233 ostatní plocha – manipulační plocha a parc. č. 1515/234 ostatní plocha – 
manipulační plocha, obojí v obci a k.ú. Vysoké Mýto společnosti NOPEK, a.s., IČ 15030075, 
za celkovou kupní cenu ve výši 25.500 Kč. Dodání pozemku je, dle § 56 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 130/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Prodej pozemků parc. č. 1193/4 a 1196/5 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan David Stráník, trvale bytem , žádá, na základě upozornění města, 
o prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. Vysoké Mýto, u provozovny 

. Dle geometrického plánu č. 4284-24/2019 se jedná o 
nově vzniklý pozemek parc. č. 1196/5 o výměře 33 m2 a původní pozemek parc. č. 1193/4 o 
výměře 37 m2, vše v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve 
výši 450 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč 
(tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení 



18 

 

části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí 
užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) 
sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť 
tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 70 m2 x 450 Kč/m2 = 31.500 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 32.000 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 1193/4 ostatní plocha – jiná plocha a pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4284-24/2019 označeného jako parc. č. 1196/5 ostatní plocha - jiná 
plocha, vše v k.ú. Vysoké Mýto panu Davidu Stráníkovi (nar. ), trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 32.000 Kč. Prodej pozemku není předmětem 
daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 131/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
8. Prodej pozemků parc. č. 739/4 a 739/5 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Bc. Václav Zenkl a Marie Zenklová žádají, na základě upozornění města, o prodej 
zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta. Dle 
geometrického plánu č. 177-69/2019 se jedná o nově vzniklé pozemky parc. č. 739/4 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 22 m2 a parc. č. 739/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře  
8 m2 – obojí zaploceno a užíváno jako zahrada u domu .  
 
Majetková komise dne 11.02.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve 
výši 150 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč 
(tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení 
části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí 
užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) 
sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť 
tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 30 m2 x 150 Kč/m2 = 4.500 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 5.000 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



19 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 177-69/2019 označených jako parc. 
č. 739/4 ostatní plocha – jiná plocha a parc. č. 739/5 ostatní plocha – jiná plocha, vše v k.ú. 
Lhůta u Vysokého Mýta manželům Bc. Václavu Zenklovi (nar. ), trvale bytem 

 a Marii Zenklové (nar.  ), trvale bytem 
, za celkovou kupní cenu ve výši 5.000 Kč. Prodej pozemku není předmětem 

daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 132/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
9. Prodej pozemků parc. č. 698/26, 698/27 a 698/28 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Mgr. Věra Fikejzová, trvale bytem , žádá, na základě upozornění města, 
o prodej zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta. Dle 
geometrického plánu č. 178-66/2019 se jedná o nově vzniklé pozemky parc. č. 698/26 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 26 m2, parc. č. 698/27 ostatní plocha – jiná plocha o výměře  
40 m2 a parc. č. 698/28 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 34 m2  – vše zaploceno a užíváno 
jako zahrada u domu .   
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve 
výši 150 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč 
(tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení 
části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí 
užívání od data nabytí přilehlých pozemků ve vlastnictví žadatele. Co se týče daně z přidané 
hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej 
pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 100 m2 x 150 Kč/m2 = 15.000 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 15.500 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 178-66/2019 označených jako parc. 
č. 698/26, 698/27 a 698/28 vše ostatní plocha – jiná plocha, vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
Mgr. Věře Fikejzové (nar. ), trvale bytem , za celkovou kupní 
cenu ve výši 15.500 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
 



20 

 

Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 133/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
10. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1289 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Ing. Vít a Irena Taláckovi, oba trvale bytem , 
žádají o prodej části pozemku parc. č. 1289 zahrada (cca 80 m2) v k.ú. Vysoké Mýto z důvodu 
přičlenění k jejich sousedící parcele č. 1305 a rozšíření zahrady.   
 
- v ÚP plocha SM – plochy smíšené obytné – městské  
- jedná se o část pozemku u Ledaxu v ul. Komenského; není žádný logický důvod tuto část 
pozemku prodávat, pozemek by měl zůstat ve vlastnictví města 
 
Majetková komise dne 24.06.2019 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku parc. 
č. 1289 zahrada v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapa (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1289 zahrada v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 134/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
11. Zrušení usnesení – prodej bytovou jednotku č. 362/2 v ul. Vraclavská 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě vyhlášeného záměru o prodeji bytové jednotky formou obálkové metody (min. 
kupní cena ve výši 1.150.000 Kč), zastupitelstvo města dne 12.06.2019 usnesením č. 96/19 
schválilo prodej bytové jednotky č. 362/2 v ul. Vraclavská paní Lucii Hamerníkové, trvale bytem 

, která podala jedinou nabídku, a to ve výši 1.301.100 Kč. 
Paní Hamerníková nyní sděluje, že odstupuje od kupní smlouvy. Doporučuji usnesení o 
schválení prodeje bytové jednotky paní Hamerníkové zrušit.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Sdělení pí Hamerníkové (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



21 

 

 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 96/19 ze dne 12.06.2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 135/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
12. Darování movitých věcí 

 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme zastupitelstvu města návrh na darování pro město Vysoké Mýto nepotřebných 
movitých věcí společnosti SKP-CENTRUM, o.p.s. IČ: 275 34 804. Jedná se o nevyužitelný 
majetek.  
 
Přílohy: 0 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedených movitých věcí, které jsou pro město Vysoké Mýto 
nepotřebné, společnosti SKP-CENTRUM, o.p.s. IČ: 275 34 804 

Inventární číslo Název majetku Počet kusů Cena celkem 

3581 Fotbálek Master Home 1 11 900,00 

3582 Stolní tenis 1 11 900,00 

3590 Kolečkové brusle TEMP 1 1 100,00 

3591 Dětská Přilba Trifid 2 1 198,00 

3594 Kolečkové brusle KBTW 1 1 999,00 

3621 Kytara akustická 1 4 284,00 

3623 Combo utratone K 450 FX 1 6 759,00 

3624 Klávesy Yamaha E 313 1 10 960,00 

3679 Terč elektrický ECHO 712C 1 1 999,00 

3680 Kolečkové brusle Soft-Alu CS1 1 2 000,00 

3682 Psychopatologie 1 795,00 

3683 Krizová intervence 1 657,00 

4173 el. kytara Bullet Strait with Tremolo 1 3 190,00 

4174 baskytara Std JazzBass RW WN 1 4 990,00 

4175 Dřevěná bonga STAGG 1 1 199,00 

4177 kytarové kombo 1 3 190,00 

4333 Skládací altán 1 1 014,00 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2019 
 
 
 



22 

 

Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 136/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
13. Žádost o uzavření splátkového kalendáře 

 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme zastupitelstvu města návrh na uzavření splátkového kalendáře tak, jak je 
uvedeno v návrhu na usnesení.  
Paní Horváthová Helena si podala 25.06.2019 žádost o uzavření splátkového kalendáře 
s měsíční splátkou 1.000 Kč. 
Horváthová Helena není v současné době nájemkyní městského bytu. 
 
MěBP eviduje ke dni 18.06.2019 u Horváthové Heleny splatný závazek ve výši 40.591 Kč. 
 
Bytová komise doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření splátkového kalendáře pro 
Horváthovou Helenu (nar. ), trvale bytem  na úhradu 
splatného závazku v celkové výši 40.591 Kč ve 41 měsíčních splátkách: 40 x 1.000 Kč a  
1 x 591 Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, první splátka bude splatná 
do 31.10.2019. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se stává ihned splatným celý 
zůstatek dluhu.  
 
Za správnost údajů týkajících se výše splatných závazků odpovídá Městský bytový podnik 
Vysoké Mýto s.r.o., který údaje o výši dluhů do žádosti o uzavření splátkového kalendáře 
doplňuje. V případě dotazů na tyto částky je nutné se obrátit na ředitelku Městského bytového 
podniku Mgr. Romanu Zimovou. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost o uzavření splátkového kalendáře (1 list) 
 
Mgr. Burešová se poptala, jak se daří splácet.  
Mgr. Zimová, ředitelka MěBP odpověděla, že žadatelka splácí už teď. Splácí v termínu, i když 
ještě nemá schválený splátkový kalendář. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření splátkového kalendáře pro Horváthovou Helenu (nar. ), trvale bytem 

 na úhradu splatného závazku v celkové výši  40.591 Kč ve 41 
měsíčních splátkách: 40 x 1.000 Kč a 1 x 591 Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu 
dni v měsíci, první splátka bude splatná do 31.10.2019. V případě prodlení s úhradou i jen 
jediné splátky se stává ihned splatným celý zůstatek dluhu.  
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: 30.09.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 137/19 bylo schváleno. 
 
 



23 

 

Obsah sdělení: 
14. Prodej pozemku parc. č. 2946/131 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Danuše Sádovská, trvale bytem , žádá, na základě 
upozornění města, o prodej zaploceného a dlouhodobě užívaného pozemku v k.ú. Vysoké 
Mýto, u domu . Dle geometrického plánu č. 4309-199/2019 se jedná o 
nově vzniklý pozemek parc. č. 2946/131 o výměře 121 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Rada města dne 13.03.2019 souhlasila s prodejem zaploceného a dlouhodobě užívaného 
pozemku za cenu dle usnesení č. 42/19 rady města ze dne 23.01.2019 ve výši 150 Kč/m2 (v 
územním plánu plocha jiná než k zastavění) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání 
kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v 
případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní 
úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od roku 2014. Co se týče daně z přidané hodnoty, 
odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku 
není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 121 m2 x 150 Kč/m2 = 18.150 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 18.650 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4309-199/2019 označeného jako 
parc. č. 2946/131 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto paní Danuši 
Sádovské (nar. ), trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 18.650 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 138/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
15. Prodej stavby neevidované v katastru nemovitostí stojící na pozemku parc. č. 2819 v k.ú. 
Tisová u Vysokého Mýta a pozemku parc. č. 5159/5 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan René Grim, trvale bytem , žádá o prodej stavby 
neevidované v katastru nemovitostí stojí na pozemku parc. č. 2819 v k.ú. Tisová u Vysokého 
Mýta. Pozemek parc. č. 2819 je v jeho vlastnictví a stavbu na něm stojící (býv. vodárnu) 
využívá pro umístění čerpadla za účelem zásobování penzionu Jangelec vodou.  
Dále p. Grim žádá o prodej pozemku parc. č. 5159/5 trvalý travní porost o výměře 417 m2 v 
k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se býv. náhon, jenž se nachází uvnitř pozemků v jeho vlastnictví. 
 
Majetková komise dne 08.04.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej nemovitých věcí panu 
René Grimovi, trvale bytem , za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. Znaleckým posudkem č. 991/2019-1539 je cena stanovena ve výši 129.497 Kč 



24 

 

(stavba – býv. vodárna) a 14.229 Kč (pozemek parc. č. 5159/5). K uvedeným částkám budou 
připočteny náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč. 
Společnost Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. se vyjádřila, že objekt býv. vodárny 
stojící na pozemku parc. č. 2819 v k.ú. Tisová u Vys. Mýta nepotřebuje ke svému podnikání. 
Odbor finanční dne 19.08.2019 sdělil, že v tomto případě bude osvobozeno od daně (§ 56 
odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
Příloha 03 – Foto - býv. vodárna (1 list) 
Příloha 04 – Znalecký posudek č. 991/2019-1539 (4 listy) 
Příloha 05 – Mapa vlastnictví (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej stavby neevidované v katastru nemovitostí stojící na pozemku parc. č. 2819 v k.ú. 
Tisová u Vysokého Mýta a pozemku parc. č. 5159/5 trvalý travní porost v k.ú. Vysoké Mýto 
panu René Grimovi (nar. ), trvale bytem , za 
celkovou kupní cenu ve výši 146.726 Kč. Dodání nemovitých věcí je, dle § 56 odst. 1 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 139/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
16. Prodej pozemku parc. č. 255/28 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Jaroslav Macák, trvale bytem , žádá o prodej části pozemku 
parc. č. 255/16 orná půda v k.ú. Domoradice z důvodu vybudování vlastní příjezdové cesty k 
pozemku parc. č. 259/2 v jeho vlastnictví. Dle doporučení MK ze dne 20.08.2018 žádá o prodej 
části pozemku o výměře cca 1000 m2 (až k lesu).  
 
Majetková komise dne 20.08.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc.  
č. 255/16 orná půda o výměře cca 1000 m2 (až k lesu) v k.ú. Domoradice panu Jaroslavu 
Macákovi, trvale bytem , za kupní cenu ve výši 250 Kč/m2 (v ÚP 
plocha BI – bydlení v rodinných domech – městské a příměstské – zastavitelná plocha) poté, 
co z pozemku bude odměřena část potřebná pro vybudování točny. Ke kupní ceně budou 
připočteny náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč. Co se 
týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) dne 28.01.2019 sdělil, že 
v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento 
pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. Kupující dodá geometrický plán na rozdělení 
pozemku. 
 
Kupující dodal geometrický plán č. 142-124/2019 na rozdělení pozemku vyhotovený dle shora 
uvedených parametrů (pozemek parc. č. 255/16 zůstane dostatečně velký pro příp. výstavbu 



25 

 

točny). Dle dodaného GP je nově vzniklý pozemek označen jako parc. č. 255/28 orná půda o 
výměře 942 m2 v k.ú. Domoradice. 
 
Na části prodávaného pozemku je plánováno umístění stavby kanalizace v rámci stavby 
„Odkanalizování místních částí města Vysoké Mýto“ – tato část bude již při prodeji vymezena 
zřízením věcného břemene pro oprávněného – město Vysoké Mýto. Majetková komise dne 
19.08.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej této části (122 m2) pozemku dotčené zřízením 
věcného břemene za kupní cenu ve výši 50 Kč/m2.   
Výpočet kupní ceny:  820 m2 x 250 Kč/m2 = 205.000 Kč 
   122 m2 x 50 Kč/m2   =     6.100 Kč 
   vyprac. KS               =     3.000 Kč     
             celkem = 214.100 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 142-124/2019 označeného jako parc. 
č. 255/28 orná půda v k.ú. Domoradice panu Jaroslavu Macákovi (nar. ), trvale 
bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 214.100 Kč. Prodej 
pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. Na prodávaném pozemku parc. č. 255/28 
bude zřízeno věcné břemeno za účelem budoucí výstavby kanalizace v rámci akce 
„Odkanalizování místních částí města Vysoké Mýto“ pro oprávněného – město Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 140/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
17. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1725/1 v k.ú. Vysoké Mýto  

 
Průvodní zpráva: 
Pan Patrik Motl, trvale bytem , žádá o prodej části pozemku parc.  
č. 1725/1 zahrada (cca 35 m2) v k.ú. Vysoké Mýto z důvodu výstavby garáže u BD , ve 
kterém bydlí. 
 
Majetková komise dne 19.08.2019 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku parc. 
č. 1725/1 zahrada v k.ú. Vysoké Mýto za účelem výstavby garáže – stavba by narušila již 
definovanou stavební čáru ulice Školní. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



26 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1725/1 zahrada v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 141/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
18. Žádost o prodej pozemků parc. č. 4571/16 a 4571/22 a části pozemku parc. č. 5023/1, vše 
v k.ú. Vysoké Mýto  

 
Průvodní zpráva: 
Společnost Šmídl s.r.o. dne 22.10.2018 doručila potvrzení žádosti o koupi pozemku parc.  
č. 4571/16 o výměře 15055 m2 a části pozemku parc. č. 5123/1 o výměře cca 3000 m2, tj. 
pozemků jenž bezprostředně sousedí s areálem. Společnost nabízí kupní cenu ve výši  
600 Kč/m2 za tyto dva pozemky. O pozemek parc. č. 4571/22 na okraji průmyslové zóny nemá 
zájem. Zdůvodnění cenové nabídky společnosti: 

- cena dle jejich zjištění odpovídá tržním hodnotě pozemků v místní lokalitě 
- pozemky jsou zatíženy vyjmutím ze ZPF, což činí dalších cca 400 Kč/m2 
- vyšší cena se jim jeví jako nerentabilní vzhledem k současným podmínkám podnikání 

a nárůstu nákladů v mnoha oblastech 
 

Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila prodat pozemek parc. č. 4571/16 orná půda a 
část pozemku parc. č. 5123/1 (cca 3000 m2) za kupní cenu ve výši  1.500 Kč/m2 s tím, že by 
byl sjednán závazek umožnění přístupu k sousedním komunikacím.  
 
Následně rada města dne 23.01.2019 přijala usnesení, že souhlasí s event. prodejem 
současně všech tří pozemků, tj. pozemku parc. č. 4571/16, 4571/22 a části pozemku parc.  
č. 5123/1 (cca 3000 m2), vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, za kupní cenu, při současném prodeji 
všech tří pozemků, ve výši 1.000 Kč/m2. Toto bylo sděleno společnosti Šmídl s.r.o. 
 
- společnost tedy nyní sdělila, že má zájem koupit všechny tři pozemky za kupní cenu ve výši 
1.000 Kč/m2 
- z jednání s vedením města vyplynulo, že prodej není v současné době v souladu se 
strategickým záměrem města s tímto územím, neboť lze předpokládat, že zde bude vznikat 
průmyslová zóna a pozemky města budou zapotřebí pro budování inž. sítí a komunikací, proto 
by nebylo vhodné, v současné době, pozemky prodávat. O prodeji lze uvažovat až poté, co 
bude vyhotovena studie na toto území (je objednána v BKN).  
 
Majetková komise dne 19.08.2019 doporučila RM a ZM odložit projednání prodeje pozemků 
parc. č. 4571/16 a 4571/22 a části pozemku parc. č. 5123/1, vše v k.ú. Vysoké Mýto společnosti 
Šmídl s.r.o. do doby, až bude zpracována studie dané lokality – průmyslové zóny naproti 
autodromu. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost ze dne 28.11.2018 (2 listy) 
Příloha 02 – Mapa – žádost o koupi (1 list) 
Příloha 03 – Mapa – Šmídl + město – vlastnictví (1 list)  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



27 

 

 
Zastupitelstvo města odkládá 
projednání žádosti o prodej pozemků parc. č. 4571/16 a 4571/22 a části pozemku parc.  
č. 5123/1, vše v k.ú. Vysoké Mýto společnosti Šmídl s.r.o. do doby, až bude zpracována studie 
na umístění inženýrských sítí a komunikací v průmyslové zóně naproti autodromu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 142/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
19. Prodej pozemku parc. č. 2903/143 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto zveřejnilo záměr prodat pozemek nově vzniklý geometrickým plánem  
č. 4299-56/2019 označený jako parc. č. 2903/143 orná půda o výměře 471 m2 v k.ú. Vysoké 
Mýto (oddělen z původního pozemku parc. č. 2903/2) obálkovou metodou, kdy nejnižší kupní 
cena byla stanovena ve výši 427.668 Kč (vč. DPH). Jedná se o pozemek na „Limperkách“, 
územním plánem určený jako plocha RI – rekreace individuální. 
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 3 nabídky na odkup: 

1. čj. MUVM/30266/2019 – 436.000 Kč – Dušan Švec 
2. čj. MUVM/30563/2019 – 511.111 Kč – Jana Benešová 
3. čj. MUVM/30572/2019 – 601.000 Kč – Hana Šumská 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Doručené nabídky (3 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4299-56/2019 označeného jako parc. 
č. 2903/143 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto paní Haně Šumské, nar. , trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 601.000 Kč. Cena je včetně 
DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 143/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
20. Prodej bytové jednotky č. 362/2 v ulici Vraclavská ve Vysokém Mýtě 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě platného Dodatku č. 1 ke Koncepci hospodaření s bytovým fondem v majetku 



28 

 

města Vysokého Mýta  byl zveřejněn záměr města prodat obálkovou metodou uvolněnou 
bytovou jednotku č. 362/2 (1+1, zdivo), vymezenou v budově Pražské Předměstí, čp. 362, 363 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto, kdy nejnižší kupní cena byla stanovena ve výši 1.150.000 Kč.  
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 2 nabídky na odkup: 

1.  čj. MUVM/30752/2019 – 1.155.550 Kč – manž. David Kubový a Mgr. Vlasta Kubová 
2.  čj. MUVM/30829/2019 – 1.151.100 Kč – Lucie Hamerníková 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Doručené nabídky (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej bytové jednotky č. 362/2 v ul. Vraclavská vymezené v budově Pražské Předměstí,  
čp. 362, 363, byt. dům na parcele 2508, 2509 zastavěná plocha a nádvoří a 2510, 2511 
zahrada, s podílem 107/1000 na společných částech domu a pozemcích, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto manželům Davidu Kubovému, nar.  a Mgr. Vlastě Kubové, nar. 

, oba trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.155.550 Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, osvobozeno. V případě neuzavření kupní smlouvy s manž. Kubovými 
z důvodů na jejich straně, zastupitelstvo města schvaluje prodej shora uvedené bytové 
jednotky dalšímu žadateli dle následujícího pořadí určeného výší nabízené kupní ceny:  
 - Lucie Hamerníková, , za kupní cenu ve výši 1.151.100 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 144/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
21. Prodej bytových jednotek v čp. 804, 805 a 806 v ul. Plk. B. Kohouta osobám, které mají 
právo na uzavření Smlouvy o převodu vlastnictví k bytu na základě uzavřené Smlouvy o 
uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu 

 
Průvodní zpráva: 
Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o. spravuje na základě smluvního vztahu byty ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta. MěBP zastupující město Vysoké Mýto uzavřel Smlouvy o 
uzavření budoucích smluv o převodu vlastnictví k bytům v bytovém domě Plk. B. Kohouta  
čp. 804, 805 a 806, které byly vystavěny s použitím státní dotace poskytnuté Ministerstvem 
pro místní rozvoj v rámci „Programu podpory výstavby nájemních bytů a technické 
infrastruktury“. Státní dotace byla poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace ze státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů v obci č. 325 ze dne 29.04.1998. 
V této smlouvě se město, mj., zavázalo,  

• že nepřevede po dobu 20 let od kolaudace stavby vlastnictví domu postaveného s použitím 
státní dotace na jinou osobou a do uplynutí této doby zajistí užívání všech bytů v tomto 
domě k trvalému nájemnímu bydlení, 

• a že bude požadovat po dobu uvedenou výše ve všech bytech v domě postaveném 
s použitím státní dotace nájemné, jehož výše nepřesáhne výši věcně usměrňovaného 
nájemného podle obecně závazných právních předpisů.  



29 

 

Současně s výše uvedenými budoucími smlouvami uzavřel MěBP, zastupující město Vysoké 
Mýto, se všemi uživateli Smlouvy nájemní, jejichž uzavření bylo jednou z podmínek čerpání 
státní dotace. 
Kolaudační rozhodnutí na výše uvedený bytový dům nabylo právní moci dne 14.09.1999. 
Podmínky dotace včetně doby udržitelnosti budou ještě pro naprostou právní jistotu ověřeny 
u referenta dotačních projektů. 
Po datu 14.09.2019 by tedy mělo být možné v souladu s uzavřenými budoucími smlouvami 
byty převést do osobního vlastnictví osobám, kterým svědčí právo na uzavření Smlouvy o 
převodu vlastnictví k bytu na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
převodu vlastnictví k bytu.  
 

Veškeré údaje o osobách, včetně přiložených budoucích smluv, poskytl správce bytového 
fondu, tj. Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o., který bude též vlastní Smlouvy o převodu 
vlastnictví k bytu s jednotlivými osobami uzavírat. 
 
U bytů č. 805/2 a 806/12 byl MěBP požádán o vysvětlení: 

• u bytu č. 805/2 nejsou manž. Roman a Renata Flidrovi uvedeni v usnesení č. 110/06 ze 
dne 13.9.2006, naopak v usnesení č. 108/06 zastupitelstvo města schválilo odstoupení od 
budoucí smlouvy s výše jmenovanými, 

• u bytu č. 806/12 jeden z kupujících manželů zemřel, je nutno doložit rozhodnutí o dědictví.  
 

 K bytu č. 805/2 MěBP sdělil, že v této věci ještě dohledal usnesení rady města č. 751/06 ze 
dne 15.08.2006, ze kterého vyplývá, že RM schválila ukončení nájemního poměru výpovědí a 
následné odstoupení od smlouvy budoucí. Z dalšího vyjádření MěPB vyplývá, že v této věci 
byl dohledán ještě dopis ze dne 15.02.2006, kterým bylo jmenovaným sděleno, že hrubě 
porušují nájemní smlouvu. 

 K bytu č. 806/12 není navrženo usnesení, neboť k dnešnímu datu nebylo dodáno 
pravomocné rozhodnutí o vypořádání práva na uzavření kupní smlouvy v dědickém řízení po 
zemřelém Dušanu Futerovi.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 až 39 - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu (159 list 
Příloha 40 – Dokumenty – Flidrovi, byt č. 805/2 (2 listy) 
 
 
JUDr. Poláček uvedl, že jelikož těch usnesení je 39, asi by viděl jako vhodné, že by se 
odhlasovalo společným hlasováním, pokud není jiný názor.   
 
Starosta navrhl souhrnné hlasování o všech usneseních navržených v bodě 21.  
 
Starosta otevřel rozpravu. 
 
Poptal se, zda má někdo připomínky k navrženému souhrnnému hlasování. 
 
 
Zastupitelstvo města 
schvaluje souhrnné hlasování o všech usneseních navržených v bodě 21. 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 145/19 bylo schváleno. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



30 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 804/1 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 11/125 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Ing. Vlastimilu 
Bezdíčkovi, nar.  a Šárce Bezdíčkové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 771.570 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
28.11.2013, prodej bytové jednotky č. 804/2 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 8/125 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Romanu Flidrovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 589.643 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 804/3 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 59/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Zdeňku 
Čápovi, nar.  a Aleně Čápové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 541.456 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
13.05.1999, prodej bytové jednotky č. 804/4 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 11/125 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Tomáši Dimo, 
nar.  a Jitce Dimové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 771.570 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 804/5 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 57/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Petru Němcovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 



31 

 

výši 505.710 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 804/6 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 59/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Vladimíru Němcovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 541.536 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
21.05.2009, prodej bytové jednotky č. 804/7 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 11/125 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Martinu 
Šafářovi, nar.  a Radce Šafářové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 814.148 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
16.06.2008, prodej bytové jednotky č. 804/8 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 59/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Davidu Bečičkovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 531.950 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 804/9 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 59/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Liběně Jánové, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
541.696 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
 



32 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 804/10 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 21/250 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Ing. Jiřímu 
Koskovi, nar.  a Anně Koskové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 774.314 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
21.05.2012, prodej bytové jednotky č. 804/11 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 33/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Filipu Macháčkovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 299.317 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
20.05.2013, prodej bytové jednotky č. 804/12 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 804, byt. dům, na parcele 4664/40 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 41/500 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Milanu Kuchynkovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 717.120 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
04.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/1 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 3/50 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Petru Liškovi, 
nar.  a Petře Liškové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 541.696 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
04.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/2 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 9/200 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Romanu 
Flidrovi, nar. , trvale bytem  a Renátě Flidrové, 



33 

 

nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 411.086 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
04.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/3 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí, 
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 9/200 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Janě Krokavcové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 411.144 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
05.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/4 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 3/50 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Boženě Janecké, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 541.696 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
10.10.2011, prodej bytové jednotky č. 805/5 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 3/50 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Jaroslavu 
Sotonovi, nar. , trvale bytem   a Marcele Sotonové, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
541.456 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
04.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/6 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 47/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Lumíru Tejmarovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 414.656 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 



34 

 

Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
04.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/7 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 23/500 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Haně Abrahamové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 412.244 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
04.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/8 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 3/50 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Tomáši Rejmanovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 541.456 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
04.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/9 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 3/50 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Petře Havelkové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 541.456 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/10 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 23/500 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Marii Petrusové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 392.850 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
03.08.2015, prodej bytové jednotky č. 805/11 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 23/500 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Haně Škopové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
412.124 Kč. 



35 

 

 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
31.03.2017, prodej bytové jednotky č. 805/12 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 3/50 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Patricii Držmíškové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 541.456 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 805/13 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 3/50 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Martině Malinové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 541.456 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
06.12.2018, prodej bytové jednotky č. 805/14 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 21/500 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Markétě Píchové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 387.160 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
06.02.2012, prodej bytové jednotky č. 805/15 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 21/500 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Miloslavu 
Kubíčkovi, nar. , trvale bytem , za celkovou kupní 
cenu ve výši 387.160 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 



36 

 

18.03.2011, prodej bytové jednotky č. 805/16 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 805, byt. dům, na parcele 4664/41 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 3/50 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Věře Hledíkové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 541.696 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 806/1 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 59/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Milanu Sokolovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 541.456 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
30.06.2011, prodej bytové jednotky č. 806/2 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 8/125 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Ing. Miroslavu 
Trnkovi, nar.  a Ing. Aleně Trnkové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 593.287 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
14.07.2017, prodej bytové jednotky č. 806/3 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 11/125 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Zbigniewu 
Lipusovi, M.A., nar.  a Andree Lipusové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 771.570 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
23.06.2008, prodej bytové jednotky č. 806/4 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 59/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Pavlu Sablíkovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 541.456 Kč. 
 
 



37 

 

Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 806/5 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 57/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Mgr. Ivetě 
Doležalové, nar. , trvale bytem , za celkovou 
kupní cenu ve výši 529.080 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 806/6 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 11/125 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Mgr. Aleně Límové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 771.570 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 806/7 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 59/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Ing. Petře Plívové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 541.456 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
09.06.2008, prodej bytové jednotky č. 806/8 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 59/1000 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Haně Vondráčkové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 533.575 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
12.07.2019, prodej bytové jednotky č. 806/9 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  



38 

 

č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 11/125 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, manželům Zdeňku 
Čápovi, nar.  a Aleně Čápové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 816.290 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
18.12.2008, prodej bytové jednotky č. 806/10 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí,  
č.p. 806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 41/500 na 
společných částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, panu Ing. Zdeňku 
Tmejovi, nar. , trvale bytem , za celkovou kupní 
cenu ve výši 728.948 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje,  
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu vlastnictví k bytu ze dne 
25.05.2012, prodej bytové jednotky č. 806/11 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí, č.p. 
806, byt. dům, na parcele 4664/67 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 4/125 na společných 
částech domu a pozemku, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, paní Renatě Burešové, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši  
299.844 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka Městského bytového podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
Termín: 31.03.2020 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 146/19 - 184/19 byla schválena. 
 
 
Obsah sdělení: 
22. Koupě pozemků v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo likvidátora družstev vzniklých z rozdělení JZD "SVORNOST" SE 
SÍDLEM VE DŽBÁNOVĚ Ing. Radomíra Pařízka s žádostí o prodej pozemků parc. č. 754/7, 
754/9, 754/10, 754/11, 754/12 a 754/15 (celkem 1886 m2), vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta. 
Pozemky tvoří těleso místní komunikace ze Lhůty do Brtče.  
 
Ing. Radomír Pařízek dodal znalecký posudek na stanovení ceny obvyklé předmětných 
pozemků. Dle tohoto posudku je cena obvyklá stanovena ve výši 47.000 Kč (tj. 25 Kč/m2). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Znalecký posudek č. 3593/44/2019 (4 listy) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 
 



39 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 754/7, 754/9, 754/10, 754/11, 754/12 a 754/15, vše v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta od vlastníka za kupní cenu ve výši 47.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 185/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
23. Koupě areálu býv. Spínací stanice 35kV Vysoké Mýto – ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Průvodní zpráva: 
V r. 2018 město oslovilo společnost ČEZ Distribuce, a.s. s žádostí o koupi areálu býv. Spínací 
stanice 35kV Vysoké Mýto, tj. pozemku parc. č. 2224 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba technického vybavení Choceňské Předměstí č.p. 301 a dále pozemků parc. 
č.  2225/1, 2225/2, 2225/3, vše zahrada a pozemku parc. č. 2225/4 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součást je stavba technického vybavení bez čp/če, vše v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto, o celkové výměře 2820 m2, v ul. U Stadionu. Tehdy společnost sdělila, že nemovité věci 
prodává, dle interních předpisů, pouze za zůstatkovou účetní cenu, tj. v tomto případě za cenu 
ve výši 5.004.931 Kč. 
 

Důvodem zájmu města je záměr na shora uvedených pozemcích vybudovat veřejně přístupné 
parkoviště sloužící sportovcům a návštěvníkům sportovních akcí na přilehlých především 
městských sportovištích (fotbalový stadion, atletická dráha, atd).  
 

V červnu letošního roku město deklarovalo, že nadále trvá vážný zájem města na odkoupení 
areálu býv. „spínačky“. Dle sdělení ČEZu nyní zavedli nový „model“, kdy lze, pro ČEZ 
nepotřebné nemovité věci, prodávat za cenu obvyklou, nikoliv zůstatkovou, jak tomu bylo 
v minulosti.  
 

ČEZ Distribuce, a.s. předkládá znalecký posudek na stanovení ceny obvyklé. Tímto posudkem 
je tržní hodnota stanovena ve výši 2.800.000 Kč. ČEZ Distribuce, a.s. zároveň žádá o 
vyjádření, zda za tuto cenu má město Vysoké Mýto zájem uvedené nemovité věci koupit.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – Znalecký posudek č. 067/1961/2019 (10 listů) 
 
 
Starosta uvedl, že nákup „spínačky ČEZ“ se řeší dlouhou dobu. Cena se nám zdála vysoká. 
ČEZ na naši žádost dokázal cenu snížit. Doložil to znaleckým posudkem, který nám předal a 
je ochoten nám to za tuto cenu prodat.  
Domnívá se, že situace s parkováním v okolí sportovního stadionu, kde probíhá mimo fotbalu 
řada dalších aktivit a provozuje tam svoji činnost řada sportovních klubů je špatná až kritická. 
 
Vyzval k diskuzi. 
 
p. Vondráček se poptal, jak chcete zajistit, aby se z toho nestalo parkoviště IVECA.  
 
Starosta sdělil, že se to musí zajistit tak, že tam nebude povoleno dlouhodobé stání, buď tam 



40 

 

bude fungovat závora a bude tam třeba parkování na tři hodiny zdarma nebo se to dá ošetřit 
prostřednictvím parkovacích kotoučků a stanovit tam nějakou lhůtu po kterou se bude moci 
parkovat a nebude to přes celou směnu Iveca. 
 
p. Kovařík doplnil, že včera byla sportovní komise, tam to bylo velice kvitované, že je tohle 
potřeba. Těch parkovacích míst vedle stadionu není moc a nikdy nebude ale musí se ještě 
brát zřetel, že samozřejmě za tuhle cenu by to bylo výborné, ale ještě nás to nějaké prostředky 
bude stát, ať zbourání nebo úprava toho parkoviště.  
 
JUDr. Poláček doplnil, že podle p. Ing. Kubeše, který tu byl na odboru rozvoje města, podle 
nějaké studie, kterou učinil tak i s existencí budovy by tam mělo vzniknout přes 80 parkovacích 
míst.  
 
Starosta uvedl, že postup budovy je ve věci dalších úvah. Je možno zvážit ne bourání, ale 
úpravu pro nějaké účely tohoto prostoru. Samozřejmě se nabízí sportovní. Dlouhodobě tady 
několik sportovních klubů žádá o přidělení nějakého pozemku na stavby nebo přidělení prostor 
na činnost. Pokud by to skončilo v majetku města, tak se nabízejí dvě varianty, buď zbourat a 
udělat parkoviště nebo opravit a využít a udělat parkoviště kolem.  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 2224 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
technického vybavení Choceňské Předměstí č.p. 301 a dále pozemků parc. č.  2225/1, 2225/2, 
2225/3, vše zahrada a pozemku parc. č. 2225/4 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součást je 
stavba technického vybavení bez čp/če, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto od společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035, za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem  
č. 067/1961/2019 ve výši 2.800.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 186/19 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Klaudovou.  
 
 
8.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí na 
spolufinancování projektu „Pokladnice zážitků – příběhy tajemství a společné historie“. 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 21. 5. 2019 
schválila mimořádný členský příspěvek ve výši 150 000 Kč na každé členské město na 
spolufinancování česko-polského projektu „Pokladnice zážitků – příběhy tajemství a společné 
historie“.  
 
Projekt v rámci programu Interreg V-A ČR – Polsko byl monitorovacím výborem doporučen 



41 

 

k financování. Na základě rozhodnutí valné hromady Českomoravského pomezí bude projekt 
předfinancován pomocí bankovního úvěru. Dále bylo schváleno spolufinancování ve výši 
150 000 Kč na každé členské město, tedy celkem 750 000 Kč, formou mimořádného 
členského příspěvku. Příspěvek bude poukázán na účet DSO Českomoravské pomezí ve 
třech splátkách po 50 000 Kč v letech 2019, 2020 a 2021.   
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list –   Česko-polský projekt „Pokladnice zážitků – příběhy tajemství a  

společné historie“ - informace 
Příloha 02 – 3 listy –  Zápis z valné hromady DSO Českomoravské pomezí ze dne 21.5.2019 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 150.000 Kč, který bude použit na spolufinancování projektu „Pokladnice zážitků 
– příběhy tajemství a společné historie“ v rámci programu Interreg V-A ČR – Polsko. Příspěvek 
bude poukázán na účet DSO Českomoravské pomezí ve třech splátkách po 50.000 Kč v letech 
2019, 2020 a 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 187/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Úpravy dokumentu Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého 
Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě jednání věcně příslušných odborů, komisí rady města a změn v legislativě 
předkládáme radě města úpravy dokumentu Zásady pro poskytování finanční dotace 
z rozpočtu města Vysokého Mýta v roce 2020. Jednotlivé úpravy a změny jsou vyznačeny 
žlutě.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy -  Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého 
   Mýta - od r. 2020 
Příloha 02 - 2 listy - Žádost o programovou dotaci města Vysokého Mýta 2020 
Příloha 03 - 2 listy -  Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta 2020 
Příloha 04 - 3 listy -  Veřejnoprávní smlouva o dotaci (programová) 2020 
Příloha 05 - 3 listy -  Veřejnoprávní smlouva o dotaci (individuální) 2020 
Příloha 06 - 2 listy -  Finanční vypořádání programové dotace 2020 
Příloha 07 - 2 listy -  Finanční vypořádání individuální dotace 2020 
Příloha 08 - 2 listy -  Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 2020 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



42 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
dokument Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta, včetně 
příloh, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 188/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci  
č. 05/ZM/2018 - Provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. žádá prostřednictvím ředitelky společnosti Ing. Dagmar 
Sabolčikové o navýšení dotace č. 05/ZM/2018 poskytnuté na projekt – Provoz a činnost 
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019 z původní částky 10 025 000 Kč na 
10 253 000 Kč. Navýšení činí 228 000 Kč (viz. Příloha 01 - Žádost o navýšení dotace). 
Odbor školství, kultury a sportu z tohoto důvodu vypracoval dodatek č. 1 ke smlouvě o 
individuální dotaci č. 05/ZM/2018.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list -  VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - Žádost o navýšení dotace 
Příloha 02 – 1 list -  Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 05/ZM/2018 - Provoz a 
             činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019  
Příloha 03 – 3 listy -  Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 05/ZM/2018 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. navýšení dotace pro společnost VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. č. 05/ZM/2018 
poskytnuté na projekt – Provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019 
z částky 10 025 000 Kč na 10 253 000 Kč. 
 
II. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 05/ZM/2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 189/19 bylo schváleno. 
 
Obsah sdělení: 
4. VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci  
č. 06/ZM/2018 - Provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního 
centra v roce 2019 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. žádá prostřednictvím ředitelky společnosti Ing. Dagmar 



43 

 

Sabolčikové o navýšení dotace č. 06/ZM/2018 poskytnuté na projekt – Provoz a činnost Muzea 
českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2019 z původní částky 
5 624 000 Kč na 5 795 023 Kč. Navýšení činí 171 023 Kč (viz. Příloha 01 - Žádost o navýšení 
dotace). 
Odbor školství, kultury a sportu z tohoto důvodu vypracoval dodatek č. 1 ke smlouvě o 
individuální dotaci č. 06/ZM/2018.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list -  VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - Žádost o navýšení dotace 
Příloha 02 – 1 list -  Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 06/ZM/2018 - Provoz a 
             činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního 
             centra v roce 2019 
Příloha 03 – 3 listy -  Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 06/ZM/2018 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. navýšení dotace pro společnost VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. č. 06/ZM/2018 
poskytnuté na projekt – Provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a 
Informačního centra v roce 2019 z částky 5 624 000 Kč na 5 795 023 Kč. 
 
II. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 06/ZM/2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 190/19 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2019 – MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 
Průvodní zpráva: 
MAS Litomyšlsko o.p.s. žádá město Vysoké Mýto o poskytnutí dotace ve výši 61.675,- Kč na 
projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2019“. Dotace města by byla využita ke 
spolufinancování a úhradám nezpůsobilých výdajů projektu "Administrace a animace 2017+". 
V rámci tohoto projektu probíhá administrace výzev a projektů pro žadatele na území MAS 
Litomyšlsko o.p.s., a tedy také Vysokého Mýta a relevantní části Vysokomýtska. Předmětem 
projektu je podpora provozní činnosti MAS Litomyšlsko o.p.s. a svěřeného území na čerpání 
dotací prostřednictvím MAS Litomyšlsko o.p.s. a informační a dotační podporu regionu. Cílem 
projektu a přínosem pro město Vysoké Mýto, obyvatele a subjekty na jeho území je možnost 
podávání žádostí o dotace v objemu převyšujícím 100 mil. Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list -  Žádost o dotaci města Vysoké Mýto v roce 2019 - průvodní dopis 
Příloha 02 – 3 listy - Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – MAS Litomyšlsko 
   o.p.s. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



44 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2019 pro MAS Litomyšlsko 
o.p.s., ve výši 61.675,-Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2019“. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 20. 6. 2018, číslo usnesení 
106/18. 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 12     Proti 0     Zdrželi se 5 
 
Usnesení č. 191/19 bylo schváleno. 
 
 
Starosta poděkoval Mgr. Klaudové. 
 
 
Mgr. Koblížek opustil jednání. 
 
 
9.  Ing. Arch Jakub Chobotský, Marek Chaloupka 
 
Obsah sdělení: 
1. Naučné stezky – informace 
 
Průvodní zpráva: 
Koncem minulého století základní organizace ČSOP Vysoké Mýto iniciovala vznik čtyř 
naučných stezek ve Vysokém Mýtě a okolí. Současný stav většiny informačních panelů 
odpovídá době svého vzniku. Bylo proto rozhodnuto, že dojde k modernizaci stezek. 
Zastupitelům města je předkládán návrh koncepce a vizualizace naučných stezek, podrobněji 
je rozpracován „městský okruh“.   
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 8 (listů) naučné stezky 
 
 
Starosta uvedl, že ve Vysokém Mýtě historicky existují naučné stezky. Jedna z naučných 
stezek vede ke Knířovu po poutní cestě, jedna vede na Vraclav a jejich stav není vůbec 
uspokojivý a tady v centru města naučná stezka chybí. Přistoupilo se k tomu, že by se naučné 
stezky chtěly nějakým způsobem rekonstruovat, případně doplnit, aby byly na úrovni dnešní 
doby. Pan architekt Chobotský je tu dnes proto, aby tento záměr prezentoval.  
 
Ing. arch. Chobotský informoval, že v rámci zadání, které vzešlo z rady města, byl ve 
spolupráci s odborem životního prostředí vybrán grafik, který zpracovával grafickou část 
naučných stezek. Texty na jednotlivých panelech byly konzultovány se zaměstnancem muzea  
p. Horákem.  
 
 
Mgr. Koblížek se dostavil na jednání. 
 
p. Kovařík opustil jednání. 
 



45 
 

Poté zastupitelům představil prezentaci naučných stezek. „A“ – městský okruh, „B“ – přírodní 
okruh, „C“ – duchovní okruh a blíže informoval o jednotlivých stezkách.  
viz. audiozáznam 
 
p. Kovařík se dostavil na jednání. 
 
Starosta poděkoval za představení vizualizace a vyzval k diskuzi. 
 
Starosta doplnil zamýšlený postup tohoto záměru. Pokud po dnešním jednání zastupitelstva 
bude ten směr schválen, pokud budou nějaké návrhy na změny nebo nějaké výhrady, mohou 
se zohlednit. Tato prezentace bude provedena i v příslušných komisích rady města, kde by 
vzešel nějaký definitivní návrh a v příštím roce by se přistoupilo k realizaci první „městské“ 
naučné stezky. 
  
Ing. arch. Chobotský doplnil, že co se týká městské stezky, tak vzhledem k tomu, že ten pylon, 
není úplně nejmenší, tak by bylo vhodné, aby minimálně v komisi pro regeneraci památek 
nejdříve proběhla diskuze nad konkrétními místy, následně po odsouhlasení, by došlo k tomu, 
že by se celý záměr se v rámci památkové zóny zprojektoval a umístil v rámci stavebního, 
respektive územního řízení. Realizaci by byla až v příštím roce. 
 
 
10.  Různé 
 
Rada města prostřednictvím Františka Jiraského, starosty města 
 
Obsah sdělení: 
Návrh na aktualizaci Statutu Výročních cen města Vysokého Mýta a volebního řádu 
 
Průvodní zpráva: 
Na jednání RM dne 23.1.2019 byl dán tajemníkovi úkol č. 48/19, kterým mu RM ukládá připravit 
aktualizaci statutu Výročních cen města Vysokého Mýta. Tajemník o plnění tohoto úkolu 
průběžně informuje radu a zastupitelstvo, naposledy e-mailem ze dne 12.09.2019, kde 
objasňuje tvorbu nového statutu a jeho finální podobu, která půjde do jednání RM dne 
18.9.2019, vložil do přílohy e-mailu. Zastupitelstvu města je tedy navrženo schválit nový Statut 
udílení Cen města Vysokého Mýto s účinností od 1.10.2019 a zrušit statut původní, který 
schválilo Zastupitelstvem města Vysokého Mýta dne 12. 9. 2007 č. usnesení 169/07 v platném 
znění, vč. dodatku.   
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy- Statut udílení Cen města Vysokého Mýta + volební řád  
 
 
Starosta předal slovo panu tajemníkovi, aby si to okomentoval.  
 
Mgr. Vlček uvedl, že mu úkol byl zadán v lednu letošního roku radou města. Pravidelně na 
každém jednání zastupitelstva ke spolupráci nabádal a vybízel. Ujala se toho kulturní komise 
včele s Petrem Klofandou.  
Vyjádřily se k tomu příslušné komise a bylo to opakovaně diskutováno i v RM. Dnešní rada 
města schválila statut a doporučuje zastupitelstvu ho přijmout. Sdělil to, že p. Klofanda je zde 
přítomen a je připraven případně na dotazy reagovat.   
 
Starosta poděkoval za přiblížení geneze toho materiálu.  
Poptal se, zda jsou k předloženému materiálu nějaké dotazy. 
 
 



46 

 

Ke sdělení návrhu na aktualizaci Statutu Výročních cen města Vysokého Mýta a volebního 
řádu se dále vyjádřil Ing. Krejza a Mgr. Lipavský. 
viz. audiozáznam 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Statut udílení Cen města Vysokého Mýta, dle předloženého návrhu s účinností od 1.10.2019.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 30. 9. 2019 
    
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 192/19 bylo schváleno. 
  
                                                                                                                  
Zastupitelstvo města zrušuje  
k 30.9.2019 Statut udílení Výročních cen města Vysokého Mýta, který schválilo 
Zastupitelstvem města Vysokého Mýta dne 12. 9. 2007 č. usn. 169/07 v platném znění, vč. 
dodatku.   
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 30.9. 2019 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 193/19 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města stanoví 
výši finanční odměny pro laureáty kategorie uvedené v čl. I, odst.1 písm. a), b), c) Statutu 
udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 2019 ve výši 10.000,- Kč..  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 30. 9. 2019  
 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 194/19 bylo schváleno. 
 
 
11.  Diskuze  
 
Starosta předal slovo p. Vítu Bořkovi, který se již hlásil před chvílí. 
p. Bořek, který žije ve Vysokém Mýtě v  ulici uvedl, že již několik let se snaží o 
několik změn a marně. Asi v roce 2009, kdy pokládali nový vodovod, dlažba byla položena 
takovým způsobem, že od počátku byla zvlněná a docházelo k propadlinám. Ještě v tom roce 
psali žádost o nápravu. 5.6.2013 psali žádost o nápravu znovu. Také žádali o úpravu kanálu 
horní části, protože při každém dešti veškerá voda protéká okolo. Ještě žádali o zařazení do 
plánu sekání trávy. 
dále viz. audiozáznam 



47 

 

 
Starosta poděkoval za přednesenou stížnost nebo žádost a předal slovo p. místostarostovi a 
řediteli technických služeb, protože se jich tato záležitost týká. 
 
Pan místostarosta reagoval na záležitosti, které s p. Bořkem řešil. 
viz. audiozáznam  
 
Pan místostarosta vyzval k reakci p. Svatoše. 
 
p. Svatoš sdělil, že s p. Bořkem několikrát jednal a pokud měl problém, vždy se to vyřešilo. 
Zimní údržba je problém, protože je to ulička, která se v zimním období udržuje až na konec. 
p. Bořek reagoval na sdělení p. Svatoše. 
p. Svatoš dále uvedl, že jsou nějak dohodnutí a co se týká sekání, probíhá pravidelně, když 
se seká ul. Českých bratří a okolí, tak se ulička dosekává a zároveň se vyváží a uklízí.  
dále viz. audiozáznam  
 
 
Starosta informoval, že náš bývalý městský architekt p. Milan Košař získal minulé úterý 10.9. 
ocenění Architekt obcí 2019. Bylo to na slavnostním večeru, který se konal v Praze.  
 
 
Starosta informoval zastupitele o soudních sporech se společností B-Braun Avitum.  
viz. audiozáznam 
 
 
Starosta vyzval p. Karmína, aby sdělil, v jaké fázi je příprava úseku dálnice okolo Vysokého 
Mýta.  
 
Ing. Karmín uvedl, že v současné době jsou dva úseky: Vysoké Mýto – Džbánov a Vysoké 
Mýto – Ostrov. V úseku Vysoké Mýto – Ostrov proběhlo 23.8. veřejné projednání. Při kontrole 
vlastníků pozemků, na kterých se umísťuje stavba zjistili dvě úmrtí, a to úmrtí před veřejným 
projednáním. Veřejné projednání se doručuje veřejnou vyhláškou a musí být doručeno 30 dnů 
předem. Dále informoval o problémech v řízení a doplnil, že veřejné projednání druhého úseku 
bude 30.09.2019. 
viz. audiozáznam 
 
Starosta poděkoval p. Karmínu za informace a doplnil, že na youtubovém účtu ŘSD je zhruba 
měsíc vizualizace úseku okolo Vysokého Mýta a můžete získat trochu lepší představu než 
z projektových materiálů.  
 
 
Starosta předal slovo místostarostovi, který se dnes účastnil na Pardubickém kraji jednání 
ohledně přivaděče na Choceň.  
 
Pan místostarosta sdělil, že jednání proběhlo u pana hejtmana dnes dopoledne a jedná se o 
přivaděč Vysoké Mýto – Žamberk. Doplnil, že jste mohli zaznamenat v mediích v posledních 
měsících diskuzi kolem obchvatu Chocně. V Chocni a v Běstovicích byla velká diskuze kolem 
trasování tohoto obchvatu a došlo tam k zajímavému vývoji. 
dále viz. audiozáznam 
 
 
Starosta předal slovo p. tajemníkovi, který má několik informací z úřadu.  
 
Tajemník uvedl, že v květnu 2018 vstoupilo v platnost přímo aplikovatelné nařízení EU 
všeobecně již u nás známe jako GDPR neboli ochrana osobních údajů.  



48 

 

Od 1.5.2018 do 30.8.2019 zastávala funkci pověřence pro ochranu osobních údajů společnost 
VIAVIS a.s., konkrétně p. Ing. Martin Dušek. Od 1.9.2019 tuto funkci pověřence úřadu pro 
ochranu osobních údajů zastává pro město a městský úřad p. Aleš Felgr a pro naše 
příspěvkové organizace školského typu od 1.9.2019 je pověřencem pro ochranu osobních 
údajů p. Mgr. Klaudová. Spolupráce s firmou VIAVIS byla ukončena. 
 
 
V diskuzi vystoupila p. Havlíková, která uvedla, že jsou ve Vysokém Mýtě lokality, kde je 
nepořádek, kde se neuklízejí ulice. Doplnila, že parčík u M-klubu okupují bezdomovci a je tam 
spousta špíny a odpadků stejně tak v ul. Litomyšlská až k hudební škole, okolí Penny marketu 
a u Alberta. Poptala se vedení města, co se s tím bude dělat. 
viz. audiozáznam 
 
Starosta sdělil, že problém bezdomovců je velmi složitě řešitelný. Problém je s tím, že oni svůj 
způsob života, tedy ti, co jsou ve Vysokém Mýtě, řešit nechtějí. Mají k dispozici sprchu, sociální 
šatník a mají k dispozici potravinovou banku. Jeden z nich dokonce dostal smlouvu na 
ubytovně v Čapkovské ulici, kde vydržel zhruba půl roku. Ti lidé nemají vůbec zájem nějakým 
způsobem se začlenit zpátky do většinové společnosti, a proto je ten problém velmi těžko 
řešitelný.  
dále viz. audiozáznam 
 
p. Dvorský opustil jednání. 
 
p. Dvorský se dostavil na jednání. 
 
Starosta předal slovo řediteli technických služeb a veliteli městské policie. 
 
Velitel městské policie sdělil, že městská policie dnes zasahovala v parčíku dvakrát.  
Velitel městské policie a ředitel technických služeb reagovali na tuto záležitost. 
viz. audiozáznam  
 
Starosta předal slovo p. Saláškovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 
p. Salášek reagoval za odbor sociálních věcí, že se v podstatě tato situace řeší přes ně. Má 
pracovnici, která se bezdomovci zabývá. Jsou jim nabízeny služby, které se můžou vybrat, 
protože jsou osoby svéprávné. Oni cokoliv odmítají a také soustředěně bydlet. Mají problém 
přijmout pravidla.  
 
 
p. Vondráček se poptal, jak město vyhodnotilo zkušební provoz semaforů na průtahu městem. 
  
Starosta sdělil, že zkušební provoz pořád probíhá, protože semafory jsou součástí té celé   
stavební akce, společné s ŘSD a jelikož na té části zakázky došlo ke zvlnění asfaltu, tak zatím 
ŘSD tu zakázku nepřevzalo a nepřevzalo tudíž ani město úpravy křižovatek. 
 
p. Vondráček doplnil, že do chvíle, než se semafory spustily, nebyly takové „špunty“ od 
Litomyšle a od Hradce. Poslouchá denně rádio Pardubice, kde říkají „tradičně vám 
oznamujeme, že“. Zdá se mu to zvláštní. Slyšel něco o zelené vlně a nemyslí si, že se zelená 
vlna někdy povede. 
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta doplnil, že princip zelené vlny je ten, že projede Vysoké Mýto na jedno zastavení 
jedním směrem. Ze zkušenosti, to několikrát projel na jedno zastavení. 
To, že to vytvoří na silnici I/35 „špunt“, s tím se počítalo a ty úpravy křižovatek včetně semaforů 
se dělalo pro místní dopravu, napříč silnicí I/35.  
 



49 

 

p. Vondráček reagoval na informaci pana starosty. 
  
p. Soušek sdělil, že je odpůrcem světelných křižovatek. Světelná křižovatka má vždycky menší 
průjezdnost nežli přímý směr nebo kruhová křižovatka a mimoúrovňové křížení. 
viz. audiozáznam 
 
K dopravní situaci ve městě se dále vyjádřil p. Vondráček. 
 
Starosta reagoval na předchozí příspěvky.  
p. Halama odpověděl na dotaz p. Vondráčka. 
  
p. Soušek sdělil, že se vede široká diskuze ohledně těch křižovatek při přijíždění ke křižovatce 
z vedlejší ulice doprava, kdy jsou připojovací pruhy. Někteří řidiči na křižovatkách stojí, někteří 
jedou. 
viz. audiozáznam 
 
Starosta informoval, že kolem tohoto problému je ve městě i v okolních obcích a na různých 
virtuálních fórech široká diskuze. Jdou proti sobě stanoviska, která vycházejí z vyhlášky o 
provozu na pozemních komunikacích a pokyny pro výstavbu dopravních zařízení, technické 
pokyny pro projektanty.  
viz. audiozáznam 
 
Mgr. Vrátilová opustila jednání. 
 
Mgr. Vrátilová se dostavila na jednání. 
 
Dále diskutovali: p. Soušek, p. Krejza, p. Vondráček  
 
Mgr. Korbel opustil jednání. 
 
Mgr. Korbel se dostavil na jednání. 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:14 hodin. 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Pavlína Benešová v.r. 
   
 
 
Ověřovatelé:   
                          Mgr. Blanka Kysilková v.r.  

  
 
 
                          Mgr. Iva Vrátilová v.r.  
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  


